
KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC  Stránka 1/4 
 

Zápis ze schůze Výkonného výboru KSST Olomouc 
 č. 2/2023 
__________________________________________________________________________________ 

 

Datum a čas konání: 29. 3. 2023 (16:45-18:45) 

Místo konání:   Zasedací místnost OLKO ČUS, Na Střelnici 1337/41, 779 00  

Přítomni členové VV:  Ing. Juřena Jiří, Ing. Prázdný Pavel, Bc. Jan Beneš, Altman Petr, 

Mgr. Chalupa Jakub 

Omluveni členové VV:  Nikdo 

Neomluveni členové VV:  Nikdo 

Přítomni hosté:  Nikdo 

____________________________________________________________________ 
Program jednání: 

1. Úvod 
2. Mládež 
3. STK 
4. Trenéři 
5. Různé, diskuze 
____________________________________________________________________ 
 
Průběh jednání: 
 
1. Úvod 

1.1. Předseda VV KSST Olomouc J. Juřena zahájil schůzi v 16:45. V úvodu seznámil přítomné 
členy VV KSST Olomouc s programem jednání, který byl jednomyslně schválen. (PRO – 5, 
ZDRŽEL SE – 0, PROTI – 0). 

1.2. J. Beneš shrnul důležité body, které se projednávaly na schůzi Rady krajů, která se 
konala dne 24. 3. 2023. 

1.3. VV KSST Olomouc pověřil P. Altmana, aby zajistil tisk banneru Olomouckého kraje  
(J. Juřena zjistí kontakt na tiskovou agenturu u p. Svobodové na Olomouckém kraji). 
 
 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC  Stránka 2/4 
 

2. Mládež 
2.1. P. Prázdný informoval VV KSST Olomouc o posledním KBTM, který se konal dne  

26. 2. 2023 v Moravském Berouně. Zúčastnilo se jej 119 hráčů (pozn. v době konání byly 
jarní prázdniny, tzn. počet mohl být klidně ještě vyšší, někteří byli nejspíš na horách).  

2.2. P. Prázdný okomentoval KP družstev mládeže, které se konaly 25. 3. 2023 (kategorie 
U19) a 26. 3. 2023 (kategorie U15) v Hnojicích. V kategorii U19 mezi chlapci zvítězil oddíl 
TJ Sokol Čechovice, do turnaje děvčat se přihlásil pouze oddíl SK Přerov. V kategorii U15 
mezi chlapci zvítězil oddíl SK Přerov a mezi děvčaty ZH Hnojice. 

2.3. P. Prázdný připomněl VV KSST Olomouc plánované krajské přebory mládeže, v Kolšově 
dne 1. 4. 2023 KP kategorie U15, v Přerově dne 22. 4. 2023 KP kategorie U19, 
v Němčicích n./H. dne 23. 4. 2023 KP kategorie U13, v Hnojicích dnes 29. 4. 2023 KP 
kategorie U17 a ve Štítech dne 30. 4. 2023 KP mládeže kategorie U11. 
 

3. STK 
3.1. J. Beneš informoval VV KSST Olomouc o v pořádku uhrazených pokutách za nedostatky 

oddílů v oblasti rozhodčích a trenérů. Kontrola povinnosti aktivní mládeže proběhne 
v polovině měsíce dubna, dle rozpisu soutěží. 

3.2. J. Beneš okomentoval MČR dospělých, které se konalo ve dnech 24.-26. 3. 2023 
v Havířově – za KSST Olomouc se nakonec zúčastnilo celkem 5 mužů a 4 ženy. 

3.3. J. Beneš informoval VV KSST Olomouc o výsledcích ankety ohledně (ne)dohrávání utkání 
v KS2. Obesláno bylo všech 24 účastníků. Pro zachování stávajícího systému bylo 13 
oddílů, pro ukončení utkání 10. bodem bylo 10 oddílů a jedno družstvo odpověď 
nezaslalo. Na základě tohoto zjištění STK KSST Olomouc doporučuje konferenci zachování 
současného stavu. 

3.4. J. Beneš seznámil VV KSST Olomouc s výsledky soutěže Divize žen – poháry byly předány 
předsedou VV KSST Olomouc J. Juřenou dne 19. 2. 2023 (závěrečný turnaj) v Olomouci. 
VV KSST Olomouc gratuluje vítěznému oddílu TJ Sokol Štíty a přeje hodně štěstí 
v následné kvalifikaci o 2. ligu. 

3.5. J. Beneš seznámil VV KSST Olomouc s výsledky dlouhodobých soutěží, které byly řádně 
ukončeny 18. 3. 2023. Poháry pro družstva umístěných na stupni vítězů budou předány 
na Konferenci KSST Olomouc. Zástupci družstev z oddílů, které nemají delegáta  

na konferenci, budou přizváni jako hosté. 

  



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC  Stránka 3/4 
 

3.6. Postupy a sestupy: 
§ Ligové soutěže (sestupy):  

2LM – SK Přerov A, 3LM – TJ Sokol Ondratice A, 1LŽ – SK Přerov, 2LŽ – SK 
Kolšov 

§ Krajské soutěže (postupy):  
DIVM – TJ Sokol Čechovice A 
DIVŽ – TJ Sokol Štíty 
KS1 – TJ Sokol Čechovice B 
KS2 – ZH Hnojice A, TJ Sokol Velké Losiny A  

§ Krajské soutěže (sestupy) 
DIVM – TJ Sokol Štíty 
KS1 – TJ Sigma Lutín, TJ Sokol Nový Malín 
KS2 – TJ OP Prostějov, TJ Sokol Dolní Újezd, TJ Sokol Čechovice C, TJ Sokol 
Velké Losiny B, TJ Sokol Jedlí a TJ Sport Mikulovice B 

§ Regionální soutěže (postupy) 
RP – TJ Olympia Bruntál B, Obec Suchdol – TJ Sokol Stražisko B, TJ Postřelmov, 
SK Přerov F, TJ Skorošice 

3.7. J. Beneš informoval KSST Olomouc o tom o vypsané kvalifikaci o KS2 z druhých míst RP 
(z důvodů neuspořádání dlouhodobé soutěže v rámci RSST Olomouc) - termín a místo 
konání bude ještě upřesněno. Právo účasti v kvalifikaci mají: TJ Sokol Tovačov C, TJ 
Sokol Brodek u Prostějova, TJ Sokol Velké Losiny C, TJ Sport Mikulovice C a TJ 
Sokol Horní Životice. 

3.8. J. Beneš připomněl VV KSST Olomouc, že již byl zahájen nový ročník krajského kola ČP. 
Letos se přihlásilo 20 družstev, finálový turnaj bude probíhat skupinovým systémem pro 
4 družstva. 

3.9. J. Beneš seznámil VV KSST Olomouc s tím, že STK udělila pokutu v 2. polovině soutěže 
pouze oddílu TJ Sigma Lutín - oddíl se po předchozí omluvě nedostavil k utkáním 
v Mikulovicím a Jeseníku dne 4. 3. 2023 – výsledky byly kontumovány ve prospěch 
domácích oddílů, pokuta byla uhrazena.  

3.10. Předseda STK J. Beneš by touto cestou rád poděkoval všem vedoucím družstev za 
bezproblémovou sezónu s ohledem na zadávání zápisů do systému STIS, včasného 
zasílání fotografií během hracích víkendů předsedovi STK (nedostatků a rozdaných pokut 
bylo letos minimum). 

3.11. J. Beneš otevřel téma rozpisu soutěží pro následující sezonu – diskutovalo  
se o formálním schvalování heren, schvalování změn termínů utkání apod. Pokud by měl 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC  Stránka 4/4 
 

někdo náměty a připomínky ke stávajícímu rozpisu, piště prosím na 
honzabenes@centrum.cz ohledně případných změn a doplnění. Téma bude uzavřeno na 
příštím jednání a bude předložen návrh na Konferenci. 
 

4. Trenéři 
4.1. P. Altman sdělil VV KSST Olomouc, že dne 9. 6. 2023 se bude konat doškolení trenérů 

licence C. Místo konání bude ještě upřesněno. 
4.2. P. Altman informoval VV KSST Olomouc o tom, že opět v posledním srpnovém víkendu 

proběhne tréninkový kemp v Moravském Berouně s p. Demkem. 
4.3. P. Altman uvedl, že po konzultaci s A. Dražným budou na jaře probíhat na Šumeprsku a 

Jesenicku krajská centra mládeže, a to ve Štítech a Kolšově, v případě zájmu i v 
Jeseníku. 
 

5. Různé, diskuze 
5.1. J. Juřena sdělil VV KSST Olomouc, že komunikoval s N. Endalem ve věci odkupu 

počítadel pro potřebu KSST Olomouc. Pan Endal uvedl, že je to možné, je potřeba tedy 
dotáhnout - úkol dále trvá. 

5.2. J. Juřena informoval VV KSST Olomouc, že dne 23. 3. 2023 proběhla kontrola účetnictví 
a všech dokladů spojených s KSST Olomouc předsedou DR R. Kovačikem za přítomnosti 
účetního KSST Olomouc p. Kuby. Nebyly nalezeny žádné nesrovnalosti, vše bylo 
v pořádku. 

5.3. Členové VV KSST Olomouc předali předsedovi VV KSST Olomouc návrhy rozpočtu za své 
úseky na rok 2023. J. Juřena požádal každého člena VV KSST Olomouc, aby tyto své 
podklady zaslal každému členovi VV KSST Olomouc elektronicky – bude předmětem další 
schůze VV KSST Olomouc s výhledem na Konferenci KSST Olomouc. 

5.4. VV KSST Olomouc pověřil J. Juřenu a P. Prázdného zřízením na 6 měsíců u Fio banka, 
a.s. termínovaného vkladu s úrokem 5,1%, který momentálně nabízí banka právnickým 
osobám. 

5.5. VV KSST Olomouc se shodl na dalším termínu schůze – 17. 5. 2023 od 16:45 v jednací 
místnosti ČUS Olomouc.  

 

Zapsal dne 29. 3. 2023                     Ověřil dne: 29. 3. 2023 
Mgr. Jakub Chalupa v.r.     Ing. Juřena Jiří v. r. 

Sekretář VV KSST Olomouc    Předseda KSST Olomouc 


